
Муниципальное казённое учреждение 
«Управление образования Администрации 
Молчановского района Томской области» 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Молчановская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

15.04.2025 г. с. Молчанове № 270

Об организации летнего оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей в 2024-2025 учебном году

В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков, предупреждения подростковой преступности и детского 
травматизма в каникулярное время, создания условий, направленных на 
сохранение, стабилизацию и развитие системы летнего отдыха детей и 
подростков 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать пришкольный летний оздоровительный лагерь с дневным 
пребыванием детей до 215 человек сроком на 20 дней в две смены, период с 01 
по 16 июня и с 17 по 30 июня 2025 года, с режимом работы с 9.00 до 14.30 и 
организацией 2-ух разового горячего питания детей.

2. Назначить Каверзину Наталью Владимировну - заместителем 
начальника лагеря. Кологривова Т.С., Каверзина Н.В., несут персональную 
ответственность за сохранение жизни и здоровья детей, качество воспитательной 
работы, организацию детского досуга, за оформление творческого отчёта по 
итогам оздоровительного лагеря.

2.1. Каверзина Н.В. проводит мониторинг отдыха детей в летний период, 
предоставляет в Управление образования аналитическую справку об итогах 
работы с детьми и материалы на смотр-конкурс «Летний лагерь-территория 
возможностей».

3. Назначить для работы в лагере воспитателями:

1. Александренко Г.В.
2. Лайком М.Б.
3. Луцик Л.В.
4. Подковырину С.А.
5. Колосову Г.Н.
6. Чумаченко О.В.
7. Гололобову А.А.
8. Ромащенко Н.С.
9. Пчёлкину В.И.
10. Горемыко Е.С.
11. Курянскую Л.А.
12. Котельникова А.В.



13. Сайнакову А.П.
14. Лисицыну А.С.
15. Шендель Т.Н.
16. Ваверс Е.В.
17. Климович Д.А.
18. Тебеякову Е.В.

3.1. Воспитатели отрядов несут персональную ответственность за жизнь и 
здоровье детей во время организованного отдыха и качество воспитательной 
работы, ведут учёт посещаемости, при организации отдыха детей проводят 
инструктажи перед каждым видом работы с обязательной фиксацией в журнале 
ТБ.

4. Организаторами досуговых мероприятий назначить:
1. Шаманову А.В.
2. Сайнакову Л.И., (направление «Театральное»);
3. Шпенглер Т.В., (направление «Патриотизм»);
4. Орлову О.Б., (направление «Туристско-краеведческое»);
5. БокшаВ.Ф., (направление «Экологическое»);
6. Слабухо В.Н., (направление «Художественно-эстетическое»)
7. Трубицыну И.А., (направление «Финансовая грамотность»)
8. Васильеву А.И., (направление «Психологическое сопровождение»);
9.Лисицыну А.С. (направление «Орлята России») 2 смена.

4.1. Организаторы досуговых мероприятий несут персональную 
ответственность за жизнь и здоровье детей во время организованного отдыха и 
качество воспитательной работы, ведут учёт посещаемости и при организации 
игр и труда детей проводят инструктажи перед каждым видом работы с 
обязательной фиксацией в журнале ТБ.

4.2. Организатором ежедневных спортивных мероприятий назначить 
Жмыхова П.А.

4.3. Организатор спортивных мероприятий несёт персональную 
ответственность за жизнь и здоровье детей во время организованного отдыха и 
качество воспитательной работы, ведут учёт посещаемости и при организации 
подвижных игр проводят инструктажи перед каждым видом работы с 
обязательной фиксацией в журнале ТБ.

5. На заведующую столовой Волкову Н.П. возложить персональную 
ответственность за организацию горячего двухразового питания в школьной 
столовой согласно утвержденному меню, качество приготовленной пищи и 
выполнение всех санитарно-гигиенических требований по организации детского 
питания и прохождения медицинского осмотра работников столовой. 
Осуществлять ежедневный учёт питания детей и бухгалтерский отчёт согласно 
спискам.

6. Работники школьной столовой Волкова Н.И., Смольникова А.П., 
Мандракова М.М., Погодина О.Г., Подкорытова А.И., несут ответственность за 
выполнение всех санитарно - гигиенических требований на своих рабочих 
местах.

7. Возложить исполнение обязанностей уборщика служебных помещений 
в пришкольном летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей 
согласно санитарным нормам и требованиям на Щедрову Н.А. и Килееву Г.А.
8. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Т.С. Кологривова


